
 

 

 

 

 
 

Dodatek č. 1 SoD na stavbu „Komunitní centrum v Ostravě-Michálkovicích“ 
 
 strana 1   

 

DODATEK Č. 3  

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. S00087/2018 
uzavřený dle ust. § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), 

 

který uzavřely tyto smluvní strany:  

 

I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice 
 

se sídlem: Československé armády 325/106, 715 00 Ostrava-Michálkovice 
zastoupený: Ing. Martin Juroška, Ph.D., starosta městského obvodu Michálkovice 
IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba:  Ing. Martin Juroška, Ph.D., starosta městského obvodu Michálkovice 
                            tel.: xxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

2. ERUPTIVA s.r.o. 

 

se sídlem/místem podnikání: U Sportoviště 1165/8, 708 00 Ostrava-Poruba 
zastoupená statutárním orgánem: Ing. Lumírem Kovářem a Jaroslavem Jedinákem 
IČ: 04431201 DIČ:  CZ04431201 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu C vložce 64289 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu.: xxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: Ing. Lumír Kovář 
                            tel.: xxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(společně dále také jen „smluvní strany“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Dne 11. června 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
závazek provedení pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavby „Komunitní centrum v Ostravě-
Michálkovicích“, registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002458.  

 

 



 
 

Dodatek č. 3 SoD na stavbu „Komunitní centrum v Ostravě-Michálkovicích“ 
 strana 2   

III.  
Změnová ustanovení 

S ohledem na nesoulad skutečného stavu při realizaci díla oproti projektové dokumentaci 
a zpracovanému položkovému soupisu prací a dodávek se dle čl. III odst. 8 Smlouvy o dílo smluvní 
strany dohodly, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce a snižuje o méněpráce. Rozsah změn je 
vyspecifikován ve změnovém listu č. 3 – Položkový soupis prací a dodávek, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku.  

Tímto dodatkem se mění Smlouva o dílo č. S00087/2018 ze dne 11. června 2018 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 25.07.2018 a dodatku č. 2 ze dne 20.09.2018 takto: 

1. Oceněný položkový rozpočet (soupis stavebních prací) – výkaz výměr, který je nedílnou součástí 
smlouvy o dílo vč. dodatku č. 1 a dodatku č. 2 se mění dle změnového listu č. 3 - Položkový soupis 
prací a dodávek. 
 
2. V návaznosti na rozsah díla a navýšení ceny díla o vícepráce a snížení ceny díla o méněpráce se 
ruší čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo doplněný uzavřeným dodatkem č. 1 a dodatkem č. 2 a nahrazuje se 
textem: „Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Cena za dílo   

(v Kč) 
Základ daně / DPH 21 % Základ daně / DPH 15 % Celkem 

Cena bez DPH „5 874 416,12  5 874 416,12 

DPH 1 233 627,39   1 233 627,39 

Cena vč. DPH 7 108 043,51  7 108 043,51“ 

Tabulka č. 1: Cena za dílo 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

  

 

                                                       

Tabulka č. 2: Rekapitulace 

 

3. V návaznosti na vznik významného objemu víceprací a na neočekávané překážky, které mají vliv 
na délku realizace díla, se dle čl. IV odst. 5 Smlouvy o dílo ruší čl. IV. odst. 1 bod 3, doplněný 
uzavřeným dodatkem č. 1, a nahrazuje se textem: „Řádné předání a převzetí díla (stavby) jako 
celku, včetně dodávky zařízení (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků nebránících 
jeho užívání) – dokončení stavebních prací proběhne nejpozději do 106 pracovních dnů od 
předání staveniště, tj. do 23.11.2018. Za den řádného předání a převzetí díla (stavby) jako celku, 

 Cena bez DPH Cena vč. DPH 

Dle Smlouvy o dílo 5 960 589,00  7 212 312,70 

Dle Dodatku č. 1 SoD 6 044 315,00 7 313 621,15 

Dle Dodatku č. 2 SoD 5 996 435,38 7 255 686,81 

Po odpočtu méněprací 5 874 416,12 7 108 043,51 

Méněpráce - 262 223,52 - 317 290,46 

Vícepráce 140 204,26 169 647,16 

Rozdíl  - 122 019,26 - 147 643,30 

Dodatek č. 3 SoD 5 874 416,12 7 108 043,51 



 
 

Dodatek č. 3 SoD na stavbu „Komunitní centrum v Ostravě-Michálkovicích“ 
 strana 3   

respektive dokončení stavebních prací je považován den, kdy dojde k předání a převzetí díla (stavby) 
jako celku bez vad a nedodělků nebránících jeho užívání.“ 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1.  Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ve znění doplňujících dodatků zůstávají beze změny.   

 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich vůle, určitě a srozumitelně. Autentičnost tohoto dodatku 
potvrzují svým podpisem.  
 

4.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zveřejní v registru smluv 
Objednatel neprodleně po podpisu obou smluvních stran. 
 

5. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu 
Michálkovice usnesením č. 0001/RMOb_Mich/1822/1 ze dne 02.11.2018. 
 
 
 
 

V Ostravě dne ........................                          V ……………….. dne ........................                         
 
 
 
Objednatel:                                                       Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
.................................................    .................................................  
    Ing. Martin Juroška, Ph.D.             Ing. Lumír Kovář 
               starosta       
 
 
 
        ……………………………………… 
                Jaroslav Jedinák       


